L

Администрация муниципального района
<<Сухиничский район>>

Калужская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 р3 dлlf Ns /Ч1
о внесении изменений в постановление
администрации МР <<Сухиничский район>
от 30.04.20l3 М 717 (Об утверждепии административного

регламента предоставJIения государственной услуги
<<назначение и выплата ежемесячного пособия
детям военнослужащих и сотрудников органов
специального назначения, поrибших в результате
разрешения кризиса в Чеченской Республике>r

На основании Фелерального закона РФ от 27.07.201'0 J\Ъ 210-ФЗ (Об
организации предоставления государствеЕных и муниципаJIьных услуг),
Постановление Правительства Калужской области от l1.0З.2002 N З8 "Об

утверждении Положения о порядке назначения и выплаты ежемесячной

доплаты к пенсиям r{астникам боевых действий, ставшим инвЕuIидами в

результате ранениrI, контузии, заболеваний, полу{енньж при исполнении
государственных обязанностей в Республике Афганистан, Чеченской
Республике и Республике .Щагестан", Закона Калужской области от
2б.09.2005 Ns 120 - ОЗ (О наделении органов местного самоуправления
муницип€rльных районов и городских округов Капужской области
отдельными государственными полномочиями)), руководствуясь Уставом
муниципального района <Сухиничский район>, админисlрация МР
<Сухиничский район> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МР <Сухиничский

район)) от З0.04.2013 Ns 717 (Об утверждении административного регламента
предоставJIения юсударственной услуги <Назначение и выплата

ежемесячного пособия детям военнослужащих и сотрудников органов

специЕIльного н€!значения, погибших в результате разрешения кризиса в

Чеченской Республике> (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

3. Отлелу информационных технологий и автоматизации администрации

МР <Сухиничский район>> (А. В.Осипов) данное постановление разместить
на официальном сайте администрации МР <<Сухиничский район>.
4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации МР <<Сухиничский район>
Е.Н.Пастарнакову.

А.С.Колесников

Глава админпстрации
муниципального района
<<Сухиничский район>>

ffi

Приложение к
постановлению администрации

МР <Сухиничский район>>
отл9гj /г/lNр ,J'///

Изменения и дополнения в постановлеIIие администрации

1. Подпункт 2.6.1 гryнкта 2.6 административного реглаl{еЕта изложить в

новой редакции:

"2.6.|. Щля рассмотрения вопроса о предоставлении государственной

услуги заявитель представляет в уполномоченный орган либо
многофункциональный центр зaшвление по форме согласно цриложению 2 к
настоящему Административному регламенту и следующие документы:

- свидетельство о рождении ребенка (летей) в сл}п{ае осуществления

регистрации рождения компетентными органами иностранного государства
(с приложением нотариально удостоверенного перевода данного документа
на русский язык);

- выданныи на территории иностранного государства документ из

образовательной организации об обучении в учебных заведениях дневной

формы обучения детей в возрасте от 18 (с приложением нотариЕrльно

удостоверенного перевода данного документа на русский язык).

В случае если за полr{ением государственной услуги обращается

представитель по доверенности лица, претенд},ющего на пол)чение
ежемесячного пособия, то представляется также документ, удостоверяющий
его полномочия.

Заявление заполняется при помощи средств электронно-вычислительной
техники или от руки разборчиво чернилами черного или синего цвета.

Форма за;явления носит
выполненное в свободной

законодательства, не является

государственной услуги.

рекомендательный характер. Заявление,

форме и отвечающее требованиям

поводом для отказа в предоставлении

Информачия об особенностях предоставлениJI государственной услуги
через многофункциональЕыл"r центр представлена в пункте 3.3

административного регламентаll.

2. Подпункт 2.7.1 пункта 2.7 административного регламента изложить в

новой редакции:

"2.7.1. !ля предоставлеIIиJI государственной услуги уполномоченный
орган (в случае подачи доч.Ntентов через многофункциональный центр -

многофункчиональный центр) в порядке межведомственного электронного
взаимодействия запрашивает:

- сведения о государственной регистрации рождения ребеЕка на

территории Российской Федерации - в органах записи актов гражданского
состояния;

- выписку из приказа командира (руковолителя) о гибели
военЕослужащего - в органе, осуществлявшем отправку военнослужащего к
месту прохождения военной службы на территории Чеченской Республики;

- сведения о прохождении обr{ения в r{ебных заведениях дневIrой

формы обучения детей в возрасте от l8 лет - в организациях,
осуществляюцих образовательную деятельность на территории РФ;

- справку о неполучении пособия по прежнему месту жительства матери
(усыновителя, опекуна, попечителя) - в органе социальной защиты населения

по прежнему месту жительства заявителя.

Межведомственный запрос направляется в форме электронного

документа с использованием единой системы межведомственного

электронного взаимодействия и подкJIючаемых к ней региональных систем
межведомственного электронного взаимодействия, а в сJrrrае отсутствия

доступа к единой системе межведомственного электронного взаимодействия
- на бумажном носителе с соблюдением требований законодательства
Российской Федерации о защите персонЕ}льных данных.

Межведомственное электронное взаимодействие осуществляется в

соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 N 2l0-ФЗ
"Об организации предоставления государственньrх и муниципальных услуг".